
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА
РЕШЕНИЕ

      16.10.2013                                                                 № 146

О внесении изменений в Положение 
о  муниципальном  жилищном фонде 
коммерческого  использования,  ут-
вержденное  постановлением  город-
ской Думы города Нижнего Новгоро-
да от 28.05.2008 № 72 

Руководствуясь статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода,

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

Внести в Положение о муниципальном жилищном фонде коммерческого 
использования,  утвержденное  постановлением городской  Думы города  Ниж-
него  Новгорода  от  28.05.2008  № 72  (с  изменениями,  внесенными постанов-
лением  городской  Думы  города  Нижнего  Новгорода  от  27.05.2009  №  52, 
решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.10.2012 № 169), 
следующие изменения:

1. Абзац третий пункта  2.1 изложить  в  следующей  редакции:
«не признанные в установленном порядке  непригодными для прожива-

ния;».
2. Пункт 2.2 дополнить словами «; расположенных в жилых домах, приз-

нанных в установленном порядке  аварийными и подлежащими сносу (реконст-
рукции)».

3. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Для рассмотрения вопроса о включении жилого помещения в жи-

лищный  фонд  коммерческого  использования  заинтересованное  структурное 
подразделение и (или) территориальный орган администрации города Нижнего 
Новгорода  (далее  -  заинтересованная  сторона)  направляет  на  имя  главы 
администрации города Нижнего Новгорода:

2.3.1. Ходатайство об отнесении жилого помещения к жилищному фонду 
коммерческого использования с указанием адреса жилого помещения, основа-
ний  его  освобождения  либо  поступления  в  муниципальную  собственность, 
общей и жилой площади жилого помещения, количества комнат, степени бла-
гоустройства.



2.3.2. Копии документов, подтверждающих право муниципальной 
собственности на жилое помещение.

2.3.3. Выписку из домовой книги на жилое помещение.   
2.3.4. Копию выписки  из  реестра  объектов  капитального строительства 

или  копию  справки  о  технических  характеристиках  объекта  капитального 
строительства с характеристикой, планом и экспликацией жилого помещения 
или копию технического  плана жилого  помещения или копию технического 
паспорта  на  жилой  дом,  часть  жилого  дома  (если  жилое  помещение 
расположено в частном доме)».

4. Пункт 2.31  изложить в следующей редакции:
«2.31. После получения   документов,  предусмотренных  пунктом 2.3 По-

ложения,  уполномоченное  структурное  подразделение администрации города 
Нижнего  Новгорода запрашивает в установленном порядке выписку из Едино-
го государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним об 
отсутствии ограничений (обременений) прав на жилое помещение».

5. В пункте 2.10 слово «главы» исключить.

Глава города                                                                                       О.В. Сорокин

2

file:///root/convert/apache-tomcat-6.0.20/temp/????????????/??????? ???? ?? ????????? 72 _1.doc#Par0

